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Æ ANSGARJa ! å å AA pA X FA As Å Å |4 Morgenbladet har reagert som | PANG Å NANSEN ;-detskal når noen våger å spotte ø gsden hellige treenighet — storka-

- Pitalen, Moralsk Opprustning ogNATO hå>” Så langt er alt ved det normale
heri landet. GA ;

En mann i Sarpsborg har også
reagert synlig på Gutorm Gje s-sings brannfakkel av et radio-
foredrag i serien «Søkelys på de-

> mokratiet».|Østfoldingen harsendt professoren et brev med
Å ende knappe tekst: «Helvetes
-turlebokk! Fy Faen!». Da' brev-
skriveren foretrekker å opptre

anonymt på vegne av Moralsk
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vg Or prustning og NATO medden-
ne hilsenen til Gjessing, har pro-
essøren dessverre ikke fått an-
ledning til å takke ham for opp-

erksomheten. på
4

Menellers er det nærmest tyst.etter Gjessings voldsomme utfall|
* mot nasjonale og internasjonale

misbruk av demokratiets navn.
a, så dødsens stille at ingen bør
ære i tvil om årsaken. Det er]
let eldgamle knepet å begravet sannhetssøkende menneskes|
ærgående spørsmål under kve-|
ende taushet. i | ;

I demokratier verger maktha-
"verneseg mot slike plagsomme
kritikere som Gjessing ved åtie lavs-Orden.

:

"Å det mareritt av et samfunn sommå He. I diktaturene slår fn mann fra Morgenbladet blir] George Orwell kaller Oceaniape fem som kjenå hjel. 3 Å uten sverdslag utnevnt til sjef for] åromanen «19845? —— ;lghvorfor kunne ikke Pro-| Nasjonalteatret, og selv Martin] Er demokratiet i vår forstandamredaktør Hartvig Kiran| Tranmæl har for lengst byttet] av dette misbrukte ordeti alleÅ "storslegga med en hammer av) "felle på vei mot en ynkelig un-
"gummi. En konservativ teologisk] -srgang? | å

p- milliarder kroner i våpenhjelp til
general Franco, mens den ty-
ske generalstab tre: åpent fram|

-|ogforlanger atomvåpen.|. Helge Krog er taus! h
. Por tretten år siden skrev Helge| Krog i forordet til artikkelsamlin-

| gen «Meninger»: ;

/«Matt godtagelse er blitt en
slags borgerplikt, og den mentale
blokkdannelse gir et sløvende vel-

vært ro om i sommer. - være. Vi lever som rekonvalesen-'
Arbeiderparti-folk kan ikke] tér på et nasjonalt hospital, be-ger. huske teksten på «Inter-| hagelig ansvarsfrie, under et fre-jonalen», og tidligere revolu-| delig, allvitende -opinionstrykk». |

Jonære i rekkene bøyer ydmykt| Det var Helge Krogs ord i 1947.
8lykksalig kne for å bli slått tin] Det er også ord fordagen!

riddere og kommandører av St] —Driver vi sløvt og feigt innha

"student sitter"som formann i det] — Vi er uten tvil inne i enéngang så opprørske Studenter-| Sterkt reaksjonær periode, sier
samfundet, og i avisene i denne] Professor Gjessing.uka står det at USA yter én kvart]. — Dessuten kjeder folk seg i

Pol: tendens: Uavh. Venstre
(se forøvrig baksiden)



våre dager,
mange overanstrenger seg i ferien
for åfå tida til å gå. Og det er
farlig når folk kjeder seg. Livs-
tomheten slår fort ut i vold og

"brutalitet.
gir oss alt på løpende bånd. Vi

- behøver ikke å
mer. Den engelske biologen Hal-
"dan e sier at intelligensen for-
v svinner parallelt med håndverket.er Kan .maån så overføre dette

på f. eks. Arbeiderpartiet, og gå
2ut fra at det politiske vettet for-
— svinner parallelt
>på effektiv opposisjon ?

>— Arbeiderpartiet er blitt kon-
servativt, slik alle partier blir det

|

kjeder seg slik at

Den moderne teknikk

bruke hjernen

en senator: — Fortell Amerika
at da Frank Buchman forvan

ohn Riffe, spartehanden a
bikannge industrien for. en.ha
milliard dollar.

Men jeg vil"gjerne presi
sterkt at den omtalen jeg i rac
ga av.MRA bare er et1lite —o
énnviviktig— motiv iiden.sto
sammenhengen" jeg prøver å
dellere fram. Vi serså altfor
at en diskusjon. om. st i

med mangelen ',

»de sitter lenge med makten.
Konservative føler som kjent liten |

ing til forandring, og en slik
C

ktuell innsats enn den som

mensjoner hår. ordenhe bukken
fått i USA. Men det finnes i
noe fornuftig forhold mellom
kommuinistfrykten og tallet. å
Sovjet-sympatisører i Amerika.a
Problemet løses da på denenkl
måten at det «produseres» Sovjet-
tilhengere ved å utpeke alle som
er uenig i den offisielle politikken
til kommunister.
 — Dette er da ikke noen spe-

siell amerikansk framgangsmåte,
Gjessing. — Vi har da mektige Europa under vest-tysk militær
folk her i landet som bruker sam-
me metoden ?

— Ja, betegnelsen «herads. £1.
eks. er en smart utvei, når.det
gjelder å umyndiggjøre og mis-
tenkeliggjøre mennesker, som
mener noe annet enn flertallet

s oldning trenger langt mindre;

se under Keiser Wilhelm II. M

pielle. spolenå | sen med Sovjet-blokken er

— Skal «Jernteppet» bli hen-
gende iall evighet?

— Fredelig sameksistens vil si
en formför""samnvsom er til
nytte for begge parter. Og skal
vi i Vest gjøre vårt for å få bort
«Jernteppet» må vårt demokrati

bli levd — ikke bare være et tomt
propaganda-slagord. LL Kjellve
meningsfriheten inert sagt det
eneste aktivum vi !.ar igjen. Men
da må også våre regjeringer set-
te noe inn på å frigjøre den fra
den private og offentlige menings-

|

tia før den første verdens!

poliseringstendensene i, tysk å

.i bildet. Krupp oghanslikesin-.
8

nede er på plass igjen. Og ikke
bare på plass igjen. Deer i sterk.
ekspansjon!

-

Vest-tyske militær-.
baser gror fram i det ene landet

"etter det andre. Snart har: dette
«demokratiske» Tyskland det i
sin makt når somhelst å ha hele

kontroll.
Og ikke ringere. enn jeg hu-

sker var Hitlers mål å framtvin-
ge  «européisk nyordning under
det tyske rikes førerskap». Det
var mot dette ærgjerrige målet
vi fikk oss fortalt at den annen

om vår utenriks- og forsvarspoli-
tikk. Personlig er jeg blitt kalt
«demokratisk * halvjomfru» av
Niels Chr. Brøgger. Hva hall
mente med denne titelen, vet jeg
ikke. Min trøst er at han vel nep-
pe skjønner det selv heller.

— I radioen, for hele folkets
ører, vågde De å si at Moralsk
Opprustning *6r etAvde største

faremomenter. demokratietstår
averfor. De utfordret på en gang
Kirken og Kapitalen og landets
«Buchman--dannende moralister» ?

Med den milde og behagelige
stemmen sin (hans far var forre-
sten sogneprest) sier "professor
Gjensing: Å

| Moralen alltid måttet tjene man-
ge underlige herrer. I form av
MRA, «Moralsk Rearmament»,
tar det nye industri-aristokratiet
uten blussel begge deler i sin tje-
neste. Ikke for ingen ting erAdenauer en av de aller stør-
ste både moralsk og militært opp-
rustede. En minnes unektelig
igjen parallellen mellom Hitler-
Tyskland, og Frank Buchmans
kurtise av der Fihrerr” "Hvör
åpent” MRAbrukerGud-trstorka-
påtalens” "tjeneste."kan.mæJese
seg”MA
Hå store i mehilesiiå srholddt
bevegelse lå for døden, så han til]

Par ;

og sult, ødeleggelse og råskap,
som fulgte med den — ble kjem-
pet. Nå hjelper den såkalte «frie.
verden»s selvbestaltede lederna-
sjon — og medstøtte fra alle oss
andre — Adenauer å nå det hit-
lerske målet uten krig!

— Og i øst som vest vil det!
nye direktør-aristokratiet, atom- |

alderens herskere over industriel-
le keiserdømmer, snart ha all!
makt?

— Ja, også i Sovjet blir indu-
strien mer og mer autonom, og

endensen i det nye Kina med
ets enorme ressurser er ikke
indre faretruende sett fra mo-

— I maktkamper har Gud og! opolindustriens synspunkt. For-

| bare menes en «kritikk» som er|
enig i regjeringspolitikken.dldustri er igjen blitt dominerende

lgeneraler og

verdenskrig — med all den død;

|terrör, som blomstrer så sterkt

«konstruktiv kritikk», allstund det med denne floskelen

Etter min mening nådde demo-
'kratiet sitt høydepunkt i Vest-
Huropa i tretti-årene, men vi kan
fortsatt ha muligheter for å be-
holde politisk og personlig frihet,
hvis vi bruker denne (friheten
mens vi ennå har den.

—

Hvis folk vil gjøre seg opp en
|mening, ta et standpunkt, og våge
trøya for det om det røyner på, vil

 industridirektører
kunne bli stilt overfor en mot-
stander som ikke kan slavebindes
eller ødelegges med militære eller
finansielle våpen. Men som det
haster! Det er fare på ferde!
Selv i studentkretser her i Norge
støter man dessverre så altfor of-
te på unge mennesker, som ikke
våger å si sin oppriktige mening
om politiske spørsmål av frykt
for at det kan skade deres kar-
riére senere i livet. Men ære væ-
re Det Norske Studentersam-

 fund! Det er enestående iEu»
 ropa. som opinionsdannende, nei;
| jeg mener snarere opinionsspli
tende faktor, sier Gutorm Gjes:.
«sing.

— Er det ikke rart forresten.
Under krigen kjempet og døde
folk for at vi skulle gjenvinne
retten til å hevde våre egne me-
ninger. I dag er det slik at nesten
ikke ett menneske synes å gidde
å mene -noe. Skal det f. eks. me-

skjellen er bare at i kommunist-
land vil staten — ge|veren ha større innflytels
over industriledelsen enn i våre
vestlige land. I Vest er vi alle
vegne på rask marsj bort fra.
partistyret og inn i teknokratiet:
og veien fra dette systemet og
inn i autokratiet og diktaturet ei
såre kort. I USÅ er allerede re!
gjering og diplomati smekkfulli.
av industriledere. Vi er de ren

'sinker i så måte her hjemme
hvor. vi ikke er kommet lenge
nn til universitetsfolk og andr

———

|
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derparti-regjeringen. Men vi kom
ér vel saktensetter, også her

nes noe av utenforstående I kring-
kasting og presse, må redaktøre-
ne fåfolk til å mene på bestil-
ling i serier som «Hva jeg mener,

hva Jeg mente», «Frimodige yt-
ringer» og «Søkelys på demokra-
tiet». Det er rett' og- slett me-
ningsløst, mener professor Gutorm
Gjessing. |


